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Mo on gällande hjärtstartare (defibrillator) 
 

Inför föreningsstämman 2023 tog styrelsen emot en mo on från en medlem, som föreslog a  
föreningen skulle införskaffa en hjärtstartare. Mo onen behandlades och diskuterades på ordinarie 
föreningsstämma 20 maj 2023. Stämman röstade nej ll mo onen. Styrelsen fick sam digt i uppdrag 
a  utreda frågan y erligare.  
 

Styrelsen har under året diskuterat frågan på e  par styrelsemöten, och kommit fram ll följande: 

 Vår verksamhet regleras av vad som står angivet i föreningens stadgar. I stadgarna står det a  
”samfälligheten ska förvaltas i enlighet med vad som vid bildandet bestämts om dess 
ändamål”. 

 Ändamålen står angivna i anläggningsbeslutet, och utgörs av: va enledningar, pumphus, 
brunn, bad- och båtplats samt grönområde. 

 A  införskaffa en hjärtstartare i föreningen skulle juridiskt betraktas som främmande 
verksamhet, och e  stämmobeslut skulle då kunna klandras (överklagas) varvid domstol 
sannolikt skulle tvingas riva upp beslutet. 
 

Det hela kan verka något absurt, men så blir det ibland när lagar och regler måste följas.  
”Kan man inte bara ändra i anläggningsbeslutet?”  
Jodå, det kan man, men det måste ske genom en ny lantmäteriförrä ning. En sådan kostar pengar – 
en siffra som o a nämns är 150.000 kr.  
 

En annan (hypote sk) fråga som diskuterats inom styrelsen är vem som skulle vara ansvarig för 
hjärtstartaren. Ansvar för a  den all d är i fungerande skick, all d är lä  åtkomlig osv. 
 

Styrelsen är fortsa  posi v gällande idén om hjärtstartare, men är av den bestämda åsikten a  en 
(eller flera) hjärtstartare inte ska köpas in och förvaltas av Sjöskogens samfällighetsförening.  
 

En framkomlig väg, som ibland föreslås, är a  någon eller några startar en insamling för a  köpa en 
hjärtstartare. Hjärtstartaren skulle då ägas och förvaltas av de medlemmar som bekostat den. 
 

 
Sjöskogen i december 2023 
Styrelsen för Sjöskogens samfällighetsförening  
 
 
 

PS. 
Det finns två hjärtstartare några kilometer ifrån Sjöskogen. Den ena finns i området Söderskogen, strax söder 
om Issjö. Denna hjärtstartare har bekostats av en i området bosa  egen företagare. 
Den andra hjärtstartaren finns vid Addarsnäs Gård.   
 
På www.hjartstartarregistret.se kan man söka e er närmaste hjärtstartare. 


